los periodos 2023-2024 para facilitar la incorporación al mercado laboral y en el 2025 

se continúa con la implementación de Política de Discapacidad y la promoción de la 

inclusión y diversidad. 

9. RECURSOS 

El presupuesto anual estimado para la planta aprobada de 420 empleos para la 
vigencia 2026 es de 61.003.400.000 SESENTA Y UN MIL TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS, destinado a cubrir los gastos de personal y garantizar 

su financiación adecuada en el marco de las previsiones presupuestarias. 

10. SEGUIMIENTO Y MEDICIÓN DEL PLAN  

Los mecanismos para realizar el seguimiento y evaluación a la Gestión Estratégica de